
1/23
1/24

還
付
申
告
は
、

「
ふ
く
と
ぴ
あ
」
会
場
が
便
利

　

毎
年
還
付（
税
が
返
金
）に
な
っ
て
い
る
人
は
、
還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
へ

お
越
し
く
だ
さ
い
。
税
務
署
職
員
・
税
理
士
が
受
け
付
け
ま
す
。
早
い
時

期
の
申
告
な
の
で
、
還
付
金
の
振
り
込
み
も
早
く
な
り
ま
す
。
※
還
付
申

告
の
際
に
は
、
源
泉
徴
収
票
や
領
収
書
・
証
明
書
・
印
鑑
な
ど
が
必
要
で
す
。

●
申
告
会
場
・
受
付
期
間

　

①
福
津
会
場　

ふ
く
と
ぴ
あ
健
康
プ
ラ
ザ

　
　

１
月
23
日（
水
）〜
24
日（
木
）

　

②
宗
像
会
場　

赤
間
地
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

　
　

１
月
29
日（
火
）〜
２
月
１
日（
金
）

●
受
付
時
間

　

 

午
前
９
時
30
分
〜
午
前
11
時
30

分
、
午
後
１
時
〜
午
後
３
時

※ 

還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
で
は
、
事

業
な
ど
の
収
入
が
あ
る
人
、
土

地・
建
物・
株
式
を
譲
渡
し
た

人
、
贈
与・
相
続
の
相
談
は
受

け
て
お
り
ま
せ
ん
の
で
、
注
意

く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

香
椎
税
務
署　

個
人
課
税
第
１
部
門

☎
０
９
２・６
６
１・１
０
３
１

熊越公園

冨地原

国
道
３
号
線

赤間上町

福岡教育大学
赤間西

至北九州

至東郷

至自由が丘

教育大前駅教育大前駅

徳重

赤間地区
コミュニティセンター 光陽台南

大和町

太郎丸

手光

至
西
福
間

福間
駅

福間
駅

ふくとぴあ
健康プラザ

福津市役所

②宗像会場　1月29日（火）～ 2月1日（金）①福津会場　1月23日（水）～1月24日（木）

市
役
所
で
の
申
告
の
受
付

２
月
１
日（
金
）〜
３
月
15
日（
金
）

※
土・日
曜
日
、
祝
日
は
除
き
ま
す
。

○
受
付
時
間

　

午
前
９
時
〜
午
前
11
時
30
分
、

　

午
後
１
時
〜
午
後
４
時

○
受
付
会
場

　

市
役
所
福
間
庁
舎
２
階　

大
会
議
室

　

市
役
所
津
屋
崎
庁
舎
３
階　

３
０
１
会
議
室

○
問
い
合
わ
せ

　

市
税
務
課（
福
間
庁
舎
）　

☎
４
３・８
１
１
７

　

青
色
申
告
に
つ
い
て
は
、
次
の
日
程
で
、
税
務
署
職
員
や
税
理
士
に
よ
る
申
告
相

談
を
行
い
ま
す
。
ぜ
ひ
、
利
用
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、青
色
申
告
は
、こ
の
期
間
以
外
は
、市
役
所
で
受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん
の
で
、

注
意
く
だ
さ
い
。

▲津屋崎庁舎の３階３０１会議室で受付

▲福間庁舎の２階大会議室で受付

▲ふくとぴあ健康プラザで受付

　

２
月
６
日（
水
）
〜
３
月
15
日（
金
）

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
は
除
き
ま
す
。

○
受
付
時
間

　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

※ 

税
務
署
の
駐
車
場
は
利
用
で
き
ま
せ

ん
の
で
、
公
共
交
通
機
関
を
利
用
く

だ
さ
い
。

○
期
日

　

２
月
24
日（
日
）、
３
月
３
日（
日
）

○
受
付
時
間

　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

※ 

税
務
署
の
駐
車
場
は
利
用
で
き
ま
せ

ん
の
で
、
公
共
交
通
機
関
を
利
用
く

だ
さ
い
。

　

所
得
税
の
申
告
書
を
自
分
で
記
入
し

た
人
は
、
税
務
署
に
郵
送
で
提
出
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

○
問
い
合
わ
せ

　

香
椎
税
務
署

　

〒
８
１
３

－

８
６
８
１

　

福
岡
市
東
区
千
早
６

－

２

－

１

　

☎
０
９
２
・
６
６
１
・
１
０
３
１

申
告
会
場
・
受
付
時
間

【
税
務
署
職
員
に
よ
る
相
談
】

○ 

受
付
期
間　

２
月
25
日（
月
）〜
27

日（
水
）

○ 

受
付
時
間　

午
前
９
時
〜
午
前
11

時
30
分
、
午
後
１
時
〜
午
後
４
時

○ 

受
付
会
場　

市
役
所
福
間
庁
舎
２

階　

大
会
議
室

【
税
理
士
に
よ
る
相
談
】

○ 

受
付
期
間　

２
月
18
日（
月
）〜
３

月
12
日（
火
）

○ 

受
付
時
間　

午
前
９
時
〜
午
前
11

時
30
分
、
午
後
１
時
〜
午
後
４
時

○ 

受
付
会
場　

市
役
所
福
間
庁
舎
２

階　

大
会
議
室

申
告
受
付
期
間

税
務
署
職
員
・
税
理
士
に
よ
る
申
告
相
談

香
椎
税
務
署
で
の
申
告
の
受
付

相
談
会
場
開
設
期
間

郵
送
で
も
受
け
付
け
ま
す

確
定
申
告
期
間
中
に
お
け
る
香
椎
税

務
署
で
の
日
曜
日
の
申
告
相
談
日

（
市
役
所
で
は
行
っ
て
お
り
ま
せ
ん
）

税の申告
市県民税申告
所得税の確定申告は
期限内に申告をお願いします

申
告
受
付
時
の
注
意
点
！

　

土
地
・
建
物
や
株
式
を
売
っ
た
人

　

配
当
や
先
物
取
引
が
あ
っ
た
人

　

こ
れ
ら
の
損
失
を
繰
り
越
す
人

　

市
役
所
で
は
こ
れ
ら
の
相
談
を
受
け
付

け
て
お
り
ま
せ
ん
の
で
、
税
務
署
に
直
接

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
青
色
申
告
・
贈
与
税
・
相
続
税
・
消

費
税
に
つ
い
て
も
税
務
署
で
申
告
し
て
く

だ
さ
い
。

　

た
だ
し
、
青
色
申
告
に
つ
い
て
は
、
２
月

18
日（
月
）か
ら
３
月
12
日（
火
）ま
で
は
、
市

役
所
で
税
理
士
に
よ
る
相
談
が
で
き
ま
す
。
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所
得
税
は
、
あ
な
た
自
身
が
所
得
を
計

算
し
、
税
金
を
算
出
し
て
納
税
す
る
申
告

納
税
制
度
を
採
っ
て
い
ま
す
。
所
得
金
額

な
ど
を
正
し
く
計
算
し
、
期
限
内
に
申
告

し
て
く
だ
さ
い
。

　

所
得
税
が
か
か
ら
な
い
人
で
も
市
県
民

税
の
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

市
県
民
税
の
申
告
を
し
な
い
と
、
国
民
健

康
保
険
税
や
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
、

介
護
保
険
料
の
正
し
い
算
定
が
で
き
な
い

場
合
が
あ
る
か
ら
で
す
。

　

ま
た
、
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４

０
０
万
円
以
下
で
あ
り
、
か
つ
、
公
的
年

金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が

20
万
円
以
下
で
あ
る
場
合
に
は
、
所
得
税

の
確
定
申
告
書
の
提
出
を
要
し
な
い
こ
と

と
な
っ
て
い
ま
す
。
た
だ
し
、
扶
養
控
除

や
医
療
費
控
除
、
生
命
保
険
料
控
除
に

よ
っ
て
、
所
得
税
や
市
県
民
税
を
減
額
で

き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
相
談
く
だ

さ
い
。

※
収
入
が
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
の
み
で
、

ど
な
た
も
扶
養
し
て
い
な
い
人
は
、
電
話

で
の
受
け
付
け
を
行
っ
て
い
ま
す
。

市
税
務
課（
福
間
庁
舎
）　

☎
４
３
・
８
１

１
７
ま
で
連
絡
く
だ
さ
い
。

○ 

商
工
業
、
農
林
漁
業
な
ど
個
人
で
事
業

を
営
む
人
や
保
険
の
外
交
員
な
ど
個
人

事
業
主
と
し
て
報
酬
を
も
ら
っ
て
い
る
人

○ 
不
動
産
を
貸
し
付
け
、
家
賃
や
地
代
な

ど
の
収
入
が
あ
る
人

○ 

公
的
年
金
等
の
収
入
が
あ
る
人　

公
的

年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
を

超
え
る
場
合
、
ま
た
、
公
的
年
金
等
の

収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
あ
っ
て

も
、
そ
の
年
分
の
公
的
年
金
等
に
係
る

雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
を

超
え
る
場
合
に
は
、
確
定
申
告
が
必
要

と
な
り
ま
す
。
ま
た
、
所
得
税
の
確
定

申
告
書
の
提
出
を
要
し
な
い
場
合
で
も
、

所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
の
申
告

書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

○ 

給
与
所
得
者
で
、
年
間
給
与
が
２
千
万

円
を
超
え
る
人
や
、
年
の
途
中
で
会
社

を
退
職
し
て
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な

い
人
、
転
職
や
入
社
前
の
給
与
を
含
ま

ご自宅のインターネットを使って、
待たずに確定申告ができます待たずに確定申告ができます
　国税庁ホームページの「確定申告書等作成コーナー」から、確定申告書を作成することができます。
ホームページで作成した申告書を書面に印刷して、郵送で税務署に提出してください。事前手続き
が不要です。
　さあ、国税庁ＨＰ（www.nta.go.jp）へアクセスしてチャレンジしてみましょう！
　詳しい作成方法やご不明な点がありましたら、遠慮なく香椎税務署にお尋ねください。

※「e‐Ｔａｘ」を利用する場合は、事前登録が必要です。

問い合わせ　香椎税務署　〒813-8681 福岡市東区千早６丁目２番１号　☎092・661・1031

えっ、知らなかった、

待ち時間「なし」で確定申告ができるなんて！

ず
に
年
末
調
整
を
受
け
た
人

○ 

生
命
保
険
の
満
期
な
ど
の
た
め
、
積
み

立
て
た
金
額
を
上
回
る
返
戻
金
を
受
け

取
っ
た
人

○ 

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
人

（
１
年
目
な
ど
）

○ 

医
療
費
控
除
や
雑
損
控
除
、
寄
附
金
控

除
な
ど
、
年
末
調
整
で
は
で
き
な
い
所

得
控
除
の
追
加
を
す
る
人

○ 

土
地・
建
物
な
ど
を
売
却
し
た
人
や
、
株

式
の
売
買
、
株
式
な
ど
の
配
当
収
入
が

あ
る
人（
市
役
所
で
は
受
け
付
け
で
き
ま

せ
ん
の
で
、
税
務
署
で
申
告
し
て
く
だ

さ
い
）

　

申
告
に
際
し
て
は
次
の
も
の
を
準
備
し

て
く
だ
さ
い
。
準
備
さ
れ
て
い
な
い
場
合
、

申
告
を
受
け
付
け
ら
れ
な
い
こ
と
が
あ
り

ま
す
の
で
、
注
意
く
だ
さ
い
。

○
印
鑑（
認
印
可
）

○ 

申
告
書
が
送
ら
れ
て
き
た
人
は
、
そ
の

申
告
書

○ 

給
与
、
年
金
の
あ
る
人
は
、
源
泉
徴
収

票（
源
泉
徴
収
票
記
載
の
住
所
と
現
住

所
が
異
な
る
場
合
は
、
住
民
票
が
必
要

で
す
）

○ 

事
業
収
入
が
あ
る
人
は
、
収
支
内
訳
書

を
作
成
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
。

○ 

そ
の
ほ
か
の
収
入
が
あ
る
人
は
、
収
入・

経
費
が
分
か
る
書
類

○ 

生
命
保
険
料
控
除
や
地
震
保
険
料
控
除
、

旧
長
期
損
害
保
険
料
控
除
の
あ
る
人
は
、

保
険
会
社
な
ど
が
発
行
し
た
証
明
書

○ 

社
会
保
険
料
控
除
の
あ
る
人
は
、
国
民

健
康
保
険
税
や
任
意
継
続
保
険
料
、
国

民
年
金
保
険
料
、
介
護
保
険
料
な
ど
の

領
収
書
ま
た
は
証
明
書

○ 

本
人
ま
た
は
扶
養
親
族
が
障
害
者
控
除

に
該
当
す
る
場
合
は
、身
体
障
害
者
手
帳
、

療
育
手
帳
お
よ
び
精
神
障
害
者
保
健
福

祉
手
帳
、
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書

○ 

医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、
支
払
っ

た
医
療
費
の
領
収
書（
市
の
国
保
な
ど
の

健
康
保
険
組
合
が
発
行
し
て
い
る
医
療

費
の
お
知
ら
せ
は
不
可
）と
健
康
保
険
や

生
命
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額

が
分
か
る
も
の（
事
前
に
合
計
し
て
お
い

て
く
だ
さ
い
）

○ 

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
人

は
、
そ
の
必
要
書
類

○ 

雑
損
控
除
を
受
け
る
人
は
、
被
害
の
内

容
を
証
明
す
る
書
類

○ 

申
告
者
名
義
の
金
融
機
関
の
口
座
番
号

（
所
得
税
還
付
の
場
合
の
み
）

こ
こ
を
ク
リ
ッ
ク
し
ま
す

所
得
税
の
確
定
申
告
と

市
県
民
税
の
申
告
に
つ
い
て

確
定
申
告
が
必
要
な
人

申
告
す
る
と
き

　
　

  

準
備
す
る
も
の
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